



Handläggare: Marie Broberg
Telefon: 08 508 14 050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Motion om stadens ansvar för användandet av hela Stockholm vid lokalisering av förvaltningar – svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen.
2. Nämnden tillstyrker motionen om stadens ansvar för användandet av hela Stockholm vid lokalisering av förvaltningar.

Omedelbar justering

Leif Sjöholm
Stadsdelsdirektör

Agneta Stenborg
Tf Avdelningschef Förskola och
fritid

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av avdelningen Förskola och fritid som handlägger stadsmiljöfrågor.

Bakgrund

Förvaltningen har mottagit en motion av Karin Wanngård (S) med förslag om att använda hela Stockholm vid lokalisering av förvaltningar.

Motionen i korthet

Karin Wanngård skriver att staden, på grund av högre kostnad per kvadratmeter i centrala lägen, har en del pengar att tjäna om förvaltningskontor i större utsträckning lokaliseras utanför tullarna. Hon menar också att förvaltningskontor för andra förvaltningar än stadsdelsförvaltningar bör lokaliseras ut i staden för att hela staden ska leva.



Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ser gärna att fler arbetsplatser tillkommer i ytterstaden och särskilt i söderort. Inom arbetet med Söderortsvisionen finns målet om 50 000 nya arbetstillfällen i söderort fram till år 2030. Detta ska ske genom utveckling av befintliga arbetsplatsområden och genom skapande av nya kluster och arbetsområden, till exempel i Larsboda/Farsta företagsområde, Gullmarsplan och Högdalens industriområde.

Det kan finnas fördelar med att lokalisera större arbetsplatser som en offentlig förvaltning eller offentligt organ i ytterstaden, inte minst i Söderort som idag har en ojämn balans mellan antalet bostäder och arbetsplatser. Det kan också bidra till att fler verksamheter inom den privata sektorn lockas till området. Det har skett i t ex Telefonplan, dit Konstfack flyttade 2004, och där efterfrågan på nya bostäder ökar och etablering av nya företag pågår.

Vissa fackförvaltningar finns redan i områden som inte är i direkt närhet till stadshuset. Till exempel finns socialförvaltningen på Södermalm. I Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde finns, förutom stadsdelsförvaltningen, också serviceförvaltningen vid Slakthusområdet. Det kan emellertid finnas anledningar till att andra förvaltningar, till exempel stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret, trafikkontoret och miljöförvaltningen har en central lokalisering då det där sker många möten med t ex byggherrar, konsulter och entreprenörer. Dessutom arbetar många förvaltningar, till exempel stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och trafikkontoret, nära varandra i flera olika processer. Att ha dessa förvaltningar utlokaliserade på skilda platser i ytterstaden skulle kunna bidra till att arbetet blir mer tidskrävande och ineffektivt. De eventuella kostnadsvinster som en lägre hyra skulle kunna innebära, kan då istället leda till mer tidskrävande möten i form av kostnader för ökade personella resurser och konsultarvoden.

Bilaga

Motion av Karin Wanngård (S) om stadens ansvar för användandet av hela Stockholm vid lokalisering av förvaltningar, 2011-02-21, dnr 316-432/2011.